
 

 

UCHWAŁA NR XVII/113/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 14 marca 2012 r. 

w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z dworca usytuowanego przy ulicy Wrocławskiej 18 

w miejscowości Wieruszów 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 

2011 r. Nr 5, poz. 13 oraz Nr 228, poz. 1368) Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się warunki i zasady korzystania z dworca zarządzanego przez Gminę Wieruszów położonego 

w Wieruszowie przy ulicy Wrocławskiej 18, które określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa.  

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 

Wieruszowie.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

Przewodniczący Rady 

 Miejskiej w Wieruszowie: 

Ryszard Olbromski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 maja 2012 r.

Poz. 1356



Załącznik  
do uchwały nr XVII/113/2012 

Rady Miejskiej w Wieruszowie 

z dnia 14 marca 2012 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z DWORCA AUTOBUSOWEGO W WIERUSZOWIE, 

 PRZY ULICY WROCŁAWSKIEJ 

§ 1. Regulamin określa warunki i zasady korzystania z dworca autobusowego położonego w Wieruszowie 

przy, ul. Wrocławskiej 18.  

§ 2. Dworzec autobusowy jest to miejsce przeznaczone do odprawy pasażerów, w którym znajdują się w 

szczególności: stanowiska przystankowe oraz punkt informacji dla podróżnych.  

§ 3. Czynności organizacyjne na dworcu wykonuje Gmina Wieruszów, która jest zarządzającym.  

§ 4. Ruch pojazdów na terenie dworca odbywa się zgodnie z zasadami bezpieczeństwa.  

§ 5. Ruch pieszych odbywa się wyłącznie po wyznaczonych chodnikach i przejściach.  

§ 6. Ustala się następujące zasady korzystania z dworca, o którym mowa w § 1:  

1) dworzec udostępniony jest wyłącznie w celu sprawnej obsługi pasażerów;  

2) postój w obrębie dworca może być realizowany wyłącznie w miejscu i czasie wynikającym z rozkładu jaz-

dy;  

3) korzystający z dworca przewoźnik jest zobowiązany do ścisłego przestrzegania godzin odjazdu i przyjazdu 

ustalonych w aktualnym rozkładzie jazdy;  

4) korzystanie z dworca powinno się odbywać w sposób nieutrudniający ruchu innym użytkownikom drogi i 

dworca oraz w sposób nie powodujący zagrożenia bezpieczeństwa ruchu.  

§ 7. 1. Korzystanie z dworca autobusowego przez przewoźników podlega opłacie ustalonej na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie. Rada Miejska w Wieruszowie ustala stawkę opłaty za jedno zatrzy-

manie środka transportu na dworcu.  

2. Stawka opłaty ulega zmianie w stopniu odpowiadającym planowanemu średniorocznemu wskaźnikowi 

cen towarów i usług konsumpcyjnych, ustalonemu w ustawie budżetowej na dany rok. Zmiana następuje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym została ogłoszona ustawa budżetowa.  

§ 8. 1. Przewoźnik korzystający z dworca autobusowego jest zobowiązany do uiszczania miesięcznej opłaty 

będącej iloczynem liczby zatrzymań w danym miesiącu określonej w obowiązującym rozkładzie jazdy i stawki 

opłaty określonej w uchwale Rady Miejskiej w Wieruszowie.  

2. Miesięczną opłatę, o której mowa w ust. 1, przewoźnik korzystający z dworca autobusowego jest zobo-

wiązany uiścić z góry do 15-go dnia miesiąca, którego opłata dotyczy.  

§ 9. Przewoźnikom uiszczającym opłaty za korzystanie z dworca przysługuje prawo do zajmowania stano-

wiska przystankowego na terenie dworca w czasie nie dłuższym niż 5 minut do zgodnego z rozkładem jazdy 

odjazdu.  

§ 10. Zarządzający dworcem udostępnia Przewoźnikowi możliwość bezpłatnego parkowania na terenie 

dworca przez okres 45 minut, tj. na okres czasu gwarantujący dokonanie czynności związanych z obsługą jego 

autobusu i kierowcy.  

§ 11. Przewoźnicy korzystający z dworca zobowiązani są do bieżącego dostarczania swoich rozkładów jaz-

dy i wszelkich zmian w rozkładach jazdy.  

§ 12. Na dworcu czynna jest informacja dla podróżnych od godz. 7.30 do 15.30 od poniedziałku do piątku, 

z wyłączeniem świąt wypadających w tych dniach.  

§ 13. Poczekalnia dla podróżnych dostępna jest w godzinach od 7.30 do 17.00 od poniedziałku do piątku, z 

wyłączeniem świąt wypadających w tych dniach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1356



§ 14. Wszelkie roszczenia pasażerów dotyczące cennika i stosowanych w nim ulg powinny być kierowane 

do odpowiedniego przewoźnika.  

§ 15. Zabronione jest umieszczanie na terenie dworca autobusowego informacji niezwiązanych z funkcją 

dworca oraz reklam. Zamieszczanie takich informacji może odbywać się jedynie za zgodą zarządzającego 

dworcem.  

§ 16. Obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku należą do zarządzającego dworcem.  

§ 17. W przypadku awarii autobusu przewoźnika, korzystanie z dworca przez okres 24 godzin jest bezpłat-

ne.  

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, zasady korzystania z dworca zostaną okre-

ślone w odrębnych umowach.  

§ 19. Regulamin podlega ogłoszeniu na stronie internetowej zarządzającego dworcem oraz na terenie dwor-

ca.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1356


		2012-05-02T11:22:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




